UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÒA AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 970/UBND-NN    Hòa An, ngày 25 tháng 9 năm 2020

Về việc góp ý Dự thảo Kế hoạch đầu tư

chiến lược (SIP) gắn với Chương trình

OCOP tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030.

                       Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cao Bằng.

      Thực  hiện công văn số 1525/SNN-BTTDA ngày 08 tháng 9 năm 2020 của

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cao Bằng về việc lấy ý kiến góp ý Dự thảo Kế

hoạch đầu tư chiến lược (SIP) gắn với Chương trình OCOP tỉnh Cao Bằng giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. Qua nghiên cứu nội dung Dự thảo Ủy

ban nhân dân huyện Hòa An có một số ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân huyện Hòa An nhất trí với nội dung của Dự thảo và

không có ý kiến gì thêm.

2. Huyện Hòa An có 03 sản phẩm: Sản phẩm lúa nếp Pì Pết, gạo Japonica,

gừng hàng hóa, dự kiến đến năm 2025 diện tích sản xuất đạt như sau: Sản phẩm

lúa nếp Pì Pết 200 ha, Gạo Japonica đạt 400 ha và gừng hàng hóa 150 ha. Thị

trường tiêu thụ chủ yếu của cả 3 sản phẩm ở trong và ngoài tỉnh (Có biểu chi tiết

kèm theo).

  Trên đây là nội dung góp ý Dự thảo Kế hoạch đầu tư chiến lược (SIP) gắn

với Chương trình OCOP tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm

2030 của Ủy ban nhân dân huyện Hòa An./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT; NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Thanh Hưởng

DỰ KIẾN PHÁT TRIỂN SẢN PHẨM LÚA GẠO CHẤT LƯỢNG CAO VÀ

GỪNG HÀNG HÓA GIAI ĐONẠ 2021 - 2025 CỦA HUYỆN HÒA AN
( Kèm theo Công văn số 970/UBND-NN ngày 25/9/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Hòa An)

STT Tên sản phẩm

Diện tích sản xuất (ha)
Thị trường

tiêu thụ
Năm

2021

Năm

2022

Năm

2023

Năm

2024

Năm

2025

1 Nếp pì pết 50 80 130 150 200
Trong và

ngoài tỉnh
2 Gạo Japonica 200 250 300 350 400

3 Gừng hàng hóa 30 50 70 100 150

		2020-09-25T16:51:27+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hòa An<ubndhoaan@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-25T16:51:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hòa An<ubndhoaan@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!